
  
 

21  Serviz io Provveditorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 843                      del 10/05/2017 
       

Pag 1 di 4 

2 1  Serv izio  Prov v ed ito rato Econo mato  e Log istica8 431 0 /05 /201 7 . 
8 43 10 /05 /201 7 
 
OGGETTO:  
 

PROCEDURA NEGOZIATA (TRATTATIVA DIRETTA) TRAMITE MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA 

DI MATERIALE DI CONSUMO PER L'UTILIZZO DEGLI INIETTORI DELL'U.O.C. 

DI RADIOLOGIA (sedi dell'EX ULSS 21), PER UN PERIODO DI 12 MESI. 

AGGIUDICAZIONE. N. CIG 6916132CAA 
 
 

 Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica sede di Legnago 
delegato, da ultimo, dal Direttore Generale dell’Azienda con deliberazione n. 2 del 

02/01/2017; 
 

Premesso che: 

 sulla base dei fabbisogni comunicati dal Direttore dell’U.O.C. di Radiologia della 
sede di Legnago con propria nota prot. 24246/2016, si è reso necessario avviare 
una procedura negoziata indetta con determinazione dirigenziale dell'ex ULSS 21 

n. 585 del 15/12/2016,  ai sensi dell'art. 36 e dell'art. 63 del D.lgs n. 50/2016,  per 
la fornitura di materiale di consumo “dedicato” e necessario per l'utilizzo degli 
iniettori in proprietà, acquistati dalla Bayer S.p.A. (mod. STELLANT Inventario n. 

01050107854 - mod. STELLANT Inventario n. 01050107824 - mod. SPECTRIS 
Inventario n. 01050106001); 

 

 con la medesima determinazione,  a seguito dell'avviso di indagine di mercato 
pubblicato con prot. 38489/2016 allo scopo di verificare la presenza di altri 

operatori sul mercato che ha avuto riscontro solo dalla  Bayer S.p.A. di Milano, si 
autorizzava il ricorso ad una “trattativa diretta” sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;  

 

 si è quindi provveduto,  tramite MEPA, ad avviare “Trattativa diretta” nr. 89016 – 

invito prot. 69291 del 29/12/2016 e ad acquisire l'offerta economica n. 44488 del 
12/01/2017 dalla Bayer S.p.A. che è risultata di complessivi € 49.297,00 I.V.A. 
esclusa; 

  
 Visti i prezzi unitari offerti e confrontati gli stessi con i prezzi dell'Osservatorio 
Regionale,  si è reso necessario riformulare una nuova richiesta di offerta -Trattativa 

diretta MEPA n. 124749/2017, invitando la Società Bayer ad adeguare i prezzi offerti a 
quelli riscontrati nell'Osservatorio suddetto; 
 



  
 

21  Serviz io Provveditorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 843                      del 10/05/2017 
       

Pag 2 di 4 

 Si è pertanto proceduto, sempre tramite il sistema MEPA, ad acquisire una nuova 
offerta economica n. 66707 del 21/03/2017 dalla Società Bayer, dalla quale si è 
riscontrata una riduzione dell'offerta complessiva iniziale da € 49.297,00 ad € 43.319,00 

ed i seguenti prezzi unitari: 

Descrizione materiale 
Q.tà in 

Pz. 
Prezzi unitari (IVA esclusa) Totale 

SIRINGA PER INIETTORE PER TAC MOD. STELLANT  
COD. SDS – CTP – SPK   260 € 8,50 € 2.210,00 

SIRINGA PER INIETTORE PER TAC MODELLO STELLANT 

D-SDS MP1  240 
OGNI N. 3600 PEZZI DI SPD 
250  ACQUISTATI. N. 240 DI 
SDS MP1 IN SCONTO MERCE 

€ 0,00 

RACCORDO MONOPAZIENTE KIT STELLLANT D-SPD250  3600 € 8,50 €30.600,00 

SIRINGA PER INIETTORE  PER RMN MOD. SPECTRIS + 

SPIRALINA  COD. SQK 65 VS   1.200 € 8,50 € 10.200,00 

TUBO DI CONNESSIONE PER RMN 

 COD. SIT 96 V  50 € 6,00 € 300,00 

 

 Accertato che i prodotti in parola:  

 non rientrano in gare centralizzate regionali o di area vasta;  

 non rientrano, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 

vigente, in alcuna convenzione Consip;  

 non rientrano nell'elenco dei prezzi pubblicato dall'A.N.A.C.;  

 non rientrano nelle categorie merceologiche individuate con D.P.C.M. del 
24/12/2015;  

  

 Preso atto che la L.R. del Veneto n. 19 del 25/10/2016, a partire dal 01/01/2017, 
ha unificato le Ulss n. 20 di Verona , n. 21 di Legnago e n. 22 di Bussolengo nella nuova 
Azienda Ulss n. 9 Scaligera; 

 
 Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 del 
D.lgs. n. 50/2016, sul sito internet aziendale (Sezione amministrazione trasparente) nonché 
sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, (al momento la piattaforma ANAC 
non risulta ancora disponibile); 

DETERMINA 
 

1. Di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di materiale di 
consumo “dedicato” e necessario per l'utilizzo degli iniettori alla Società Bayer 
S.p.A. Viale Certosa, 130 di Milano P. I.V.A. e C.F. 05849130157, per un periodo 



  
 

21  Serviz io Provveditorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 843                      del 10/05/2017 
       

Pag 3 di 4 

di 12 mesi, occorrente all'U.O.C. di Radiologia delle sedi dell'ex ULSS 21 come 
segue: 

Descrizione materiale 
Q.tà in 

Pz. 
Prezzi unitari (IVA esclusa) Totale 

SIRINGA PER INIETTORE PER TAC MOD. 

STELLANT  

COD. SDS – CTP – SPK   
260 € 8,50 € 2.210,00 

SIRINGA PER INIETTORE PER TAC MODELLO 

STELLANT D-SDS MP1  240 
OGNI N. 3600 PEZZI DI SPD 
250  ACQUISTATI. N. 240 DI 

SDS MP1 IN SCONTO MERCE 

€ 0,00 

RACCORDO MONOPAZIENTE KIT STELLLANT D-

SPD250  3600 € 8,50 €30.600,00 

SIRINGA PER INIETTORE  PER RMN MOD. 

SPECTRIS + SPIRALINA  COD. SQK 65 VS   1.200 € 8,50 € 10.200,00 

TUBO DI CONNESSIONE PER RMN 

 COD. SIT 96 V  50 € 6,00 € 300,00 

per complessivi € 43.310,00 I.V.A. esclusa, CIG N. 6916132CAA, alle condizioni 

economiche rilevate dall'offerta prodotta dal sistema MEPA n. 66707 del 
21/03/2017 agli atti del Servizio Provveditorato Economato e Logistica; 

 

2. Di dare atto che la fornitura dovrà rispettare le condizioni di fornitura di cui alla 
 lettera di invito prot. n. 69291 del 29/12/2016;  
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva  di € 52.838,20 I.V.A. compresa al 22%, 
farà carico al Bilancio Economico Preventivo e Budget generale dell'Azienda per 
le quote di competenza degli anni 2017-2018, dando atto che la disponibilità ad 

ordinare verrà registrata al conto BA0222A B.1.A.3.1.B “Dispositivi medici altro-
Presidi Chirurgici e Materiale Sanitario”, prg. di spesa per l'anno in corso nr. 
20033; 

 

4  Di pubblicare il presente provvedimento,  ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, 
sul sito internet aziendale (Sezione amministrazione trasparente) nonché sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, (al momento la piattaforma ANAC non 
risulta ancora disponibile). 

 

 F.TOIl Direttore 
 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 Dr. Marco Molinari 

   
 



  
 

21  Serviz io Provveditorato Economato e Logist ica  

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 843                      del 10/05/2017 
       

Pag 4 di 4 

  
 

     
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente determinazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – 
comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, 
n. 56. 

 
 
Verona, 10/05/2017 
 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
 Dott. Gabriele Gatti 

   
   

 
 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 

Errore. Nome della proprietà del documento sconosciuto. 
 


